Nel rispetto dei principi europei sulla promozione di condizioni di concorrenza paritarie per le piccole e medie imprese, 
la stazione appaltante non suddivide l'appalto in lotti funzionali trattandosi di prestazione da svolgersi in maniera unitaria. 

La durata dei lavori è fissata in 196 (centonovantasei) giorni naturali e consecutivi dal verbale di consegna del cantiere. 

Il Committente si riserva la facoltà di procedere all’esecuzione anticipata dei lavori, a seguito della determinazione di 
aggiudicazione esecutiva, ai sensi dell’art. 50, co. 6, del D.

[...]

sospensione, dei macchinari esistenti in cantiere e alla consistenza della manodopera accertati dal direttore dei lavori; 

4. determinazione dell’ammortamento sulla base dei coefficienti annui fissati dalle norme fiscali vigenti. 

L'Appaltatore ultima i lavori nel termine di 196 (centonovantasei) giorni naturali e consecutivi, decorrente dalla data 
del verbale di consegna oppure, in caso di consegna parziale, dall'ultimo dei verbali di consegna e comunica per iscritto al 
direttore dei lavori l'ultimazione. Il direttore dei lavori procede alle necessarie constatazioni in contraddittorio.